UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-PGDĐT  Bình Sơn, ngày 05 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đội tuyển tham gia học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh

Năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành Quy định nội dung và mức chi tổ chức các hoạt động

trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND

huyện Bình Sơn ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức, biên chế và mối quan hệ công tác của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Bình Sơn;

Thực hiện Công văn số 2024/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm học

2024-2025; Công văn số 534/SGDĐT-GDTrH ngày 28/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc điều chỉnh lịch thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9

năm học 2024-2025; Công văn số 2841/SGDĐT-GDTrH ngày 18/11/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn bổ sung một số nội dung tổ chức thi chọn

học sinh giỏi năm học 2024-2025;

Xét đề nghị của bộ phận phổ thông thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội tuyển tham gia học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học

2024-2025 do ông Nguyễn Quang Viên, Chuyên viên phòng GDĐT làm Trưởng

đoàn và 175 học sinh có danh sách đính kèm.

Điều 2. Đội tuyển tham gia học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2024-2025

thực hiện đảm bảo các nội dung theo Công văn số 2024/SGDĐT-GDTrH ngày

22/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn

học sinh giỏi năm học 2024-2025; Công văn số 534/SGDĐT-GDTrH ngày

28/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc điều chỉnh lịch thi Kỳ thi chọn

học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9 năm học 2024-2025; Công văn số 2841/SGDĐT-

GDTrH ngày 18/11/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn bổ sung

một số nội dung tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm học 2024-2025 và các văn

bản quy định của Ban Tổ chức Kỳ thi. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ. Thời gian, địa điểm và kinh phí, cụ thể như sau :

- Thời gian tham gia Kỳ thi: Từ 07 giờ 00 phút, ngày 26/3/2025.

Lưu ý:  Tập trung học sinh tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện vào lúc 6

giờ 00 phút ngày 26/3/2025.

2

- Địa điểm tổ chức Kỳ thi: Trường THPT Lê Trung Đình và Trường THPT

chuyên Lê Khiết.

- Kinh phí: Phòng Giáo dục và Đào tạo lo kinh phí dẫn học sinh tham gia Kỳ

thi, lo ăn và ở cho học sinh. Các cơ quan, trường học cử cán bộ, giáo viên tham

gia Kỳ thi thực hiện chi trả chế độ công tác theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các bộ phận chức năng của Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường

THCS, TH&THCS thuộc huyện và các học sinh có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

- Lưu VT, CM(nqv).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		2025-03-05T11:11:47+0700

		2025-03-05T14:09:41+0700

		2025-03-05T14:09:41+0700